
ORIGINALE

Registro provvisorio n. 59
Ufficio:SERV SOCIALE

DETERMINAZIONE
DEL SINDACO

N  58 DEL 18-09-2018

Oggetto: ISCRIZIONE ALL'ALBO COMUNALE DELLE STRUTTURE DI
ACCOGLIENZA GESTITE DA PRIVATI AI SENSI DELL'ART. 27
DELLA L.R. N. 22/86 DELLA COMUNITA' ALLOGGIO PER ANZIANI
"LA CASA DELLE ROSE".

IL SINDACO
(DOTT. BRUNO ROBERTO)

ha adottato la seguente determinazione
********

Premesso che l’art. 27 della L.R. 9 maggio 1986, n. 22 prevede l’iscrizione dei privati
che gestiscono strutture diurne o residenziali in appositi albi comunali, ai fini della vigilanza
igienico-sanitaria degli ambienti adibiti all’attività e sul personale dipendente;
che è stato istituito l’Albo Comunale delle strutture di accoglienza gestite da privati, e

approvata la “Disciplina” riguardante la tenuta dell’Albo medesimo, giusta deliberazione
consiliare n.48 del 27/01/1993;
che compete al Sindaco pro-tempore l’adozione dei provvedimenti d’iscrizione all’Albo di

riferimento, così come stabilito all’art.1 della citata “Disciplina”;
Visto il procedimento automatizzato SUAP, pratica 2015.I01.96018.08881/2015 prot.

n.2418 del 23/01/2015 e successive integrazioni, inoltrato dall’Ass.ne “La Casa delle Rose”,
riguardante l’apertura della comunità alloggio per anziani “La Casa delle Rose” sita a Pachino
(SR) in Via Nuoro n.6, corredata dalle varie dichiarazioni previste dalla normativa;
Visto il parere favorevole espresso dall’A.S.P. n. 8 di Siracusa – Ufficio SIAV di Pachino -

prot. n.651 del 06/11/17;
Accertata la sussistenza dei requisiti previsti per l’iscrizione all’Albo Comunale in oggetto

in capo alla struttura “La Casa delle Rose”, in virtù della documentazione prodotta;
Preso atto che la comunità alloggio medesima vanta una ricezione di n.6 posti;
Ritenuto di dover disporre l’iscrizione della suddetta struttura all’apposito Albo

Comunale;
Attesa l’irrilevanza del presente atto sotto il profilo finanziario e contabile;



Vista l’art. 27 della L.R. 9 maggio 1986, n. 22;
Visto il vigente regolamento delle strutture di accoglienza gestite da privati, istituito con

deliberazione di C.C. n. 48/93;
Verificato la competenza ad assumere il presente atto;

DETERMINA

Per quanto forma oggetto della superiore narrativa:
Di disporre l’iscrizione, al n.13 dell’”Albo Comunale delle strutture di accoglienza1.
gestite da privati”, della comunità alloggio per anziani denominata “La Casa delle
Rose” sita a Pachino (SR) in Via Nuoro n.6, giusto procedimento automatizzato SUAP
- pratica 2015.I01.96018.08881/2015 prot. n.2418 del 23/01/2015 e successive
integrazioni - inoltrato dall’Ass.ne “La Casa delle Rose”, di cui è legale
rappresentante il sig. Lucio Caruso, dando atto, che la relativa autorizzazione
dell’A.S.P. rilasciata in data 06/11/17 indicava erroneamente quale rappresentante
legale la Sig.ra Maria Romano, mentre già con verbale in data 02/11/2015, il
rappresentante Legale era stato individuato nella persona del Sig. Lucio Caruso;
Di dare atto che la suddetta struttura vanta una ricezione di n.6 posti;2.
Di dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza sotto il profilo finanziario3.
e contabile;
Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Welfare Locale, all’Ufficio Commercio e4.
all’Ufficio SUAP;
Di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione a norma di5.
legge all’Albo Pretorio e sul sistema informatico dell’Ente, nella sezione
amministrazione trasparente, per assolvere l’obbligo di cui D.Lgs. n.33/2013.

IL SINDACO
DOTT.BRUNO ROBERTO



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell’art. 153,comma 5 , del Decreto Legislativo 267/2000

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa è stata resa con il/i seguente/i impegno/i

€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
Funzione ___________ Servizio ___ Intervento ________ dell’esercizio finanziario ________
Impegno provvisorio n°
___________________________________________________________________
Impegno definitivo n°
_____________________________________________________________________

Dalla Residenza municipale, li ____________

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

____________________ BLUNDO VINCENZO

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti preventivi;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato pagamento

Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio _______ Intervento _________ dell’esercizio finanziario ___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° ________________ anno ____
Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________
Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio ____________ Intervento _________ dell’esercizio finanziario
___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° __________ anno ___________
                                   Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
_____________________ BLUNDO VINCENZO

Emesso mandato n°                  in data…………..
L’Impiegato Responsabile



Lì,

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è stata pubblicata dal
al                             e che contro di essa nessun reclamo e/o nessuna richiesta di controllo è
pervenuta.

Pachino, li _____________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata
di quindici giorni consecutivi a partire dal            .

_______________________________
IL MESSO COMUNALE


